
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3244  –  Fone: (67) 3481-1911  –  Fax: (67) 3481-2445  –  CEP: 79990-000  –  Amambai/MS   

 

PORTARIA N.º 036/26                      DE 04 DE FEVEREIRO DE 2.026 
 

 

Concede 08 (oito) dias de gala a servidora 

ENEDYR DUTRA FERNANDES e dá outras 

providenciais.  

 

JAIME VIZZOTTO, Prefeito Municipal de Amambai-MS, em exercício no uso de 

suas atribuições legais e com base nos termos do art. 93, item III,  da Lei Complementar 

nº 04/2004, e.; 

 

Considerando: Protocolo nº 176183/26 

Considerando: Matricula 157974-01-55-2026-2-00019-280-0006790-84 

 

 

 

 

RESOLVE 

 

Art.1º  Conceder 08 (oito) dias de GALA a servidora ENEDYR DUTRA 

FERNANDES ocupante do cargo efetivo de Servente – Padrão I - Referencia 

13 – inscrita sobre a Matricula nº 866-1, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação – EM – Júlio Manvailer, em virtude de seu casamento ocorrido no 

dia 30/01/26. 

 

            PARAGRÁGO ÚNICO – a licença será concedida a contar de 02/02/26, 

conforme solicitado. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 02/02/26 revogada as disposições em contrário. 

 

  

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2.026 

 

 

JAIME VIZZOTTO 

Prefeito Municipal em exercício 

 

 

                   DORIVAL SOARES DA SILVA, 

Secretário Municipal (SFAZ e SMG) 

Publicado no DOM (Assomasul). 

Diário nº 4026Pag 005 

Em:05/02/26 

 


